El códice de la Bibloteca barcelonesa de S. Juan lleva al principio la súplica ó memorial de Mar- 
silio al rey D. Jaime II ppra que su obra se escriba en pergamino y se deposite en el convento de 
Predicadores de Mallorca, en estos términos : «Regie vestre majestati, Illustrisime domine Rex Jaco- 
be, humiliter suplicat frater Petrus Marsilü quatenus si regia circunspeclio hunc librum gestorum 
victoriosissimi avi vestri in pergameno scribi mandaveril, hic detur ipsi fratri Petro ut semper sit in 
communi armario fratrum predicatorum conventus mayoricensis, ut quum de acquisitione c¡vitatis 
mayoricensis ultima die anni aunuum festum agitur, ad dei gloriam et sui felicissimi principis perpetúe 
laudis dignain memoriam; fratres, qui in dicta sollempnitate habent illa die loti clero et populo pre¬ 
dicare, ad hoc opus recursum habeant, et de veritate factorum plenius informentur.» El rey respon¬ 
dió: «Gratum babemus et habere debemus vestrum servicium, fralre petre, et nos et doinus riostra. 
Et mine precipimus lliesaurario nostro quod presens opus scribatur in pergameno et litteris et istoriis 
aureis rubricetur.» Luego sigue la época de la presentación de la nueva copia al rey: «Anno domini 
MCCCXI1II, in die que festum fuit sanclissíme trinitatis, Rustrissimo Regi Aragonum Domino Jacobo 
secundo, missam audienti Valencie in ecclesia fratrum predicatorum, dictus frater Petrus Marsilii 
presentavit hoc opus dicto Domino Regi in presentía nobilium et militum et dieli loci conventus, in 
pergameno traslatum, litteris aureis et ystoriis depictum. Et rex multum gratum habuit, et in pre¬ 
sentía omnium gratiosissime acceptavit, et manu ad manum accipiens legit unum capitulum pria per 
claustrum.») 

Cap. 1... Set est mayor Ínsula que mayorica di- 
citurquia mayor estin quantitate et mayor in im¬ 
perio ; quam divina sapientia de profundis aquis 
fecit exurgere, ut undique navigantibus fuerit in 
refugium et tutelam... Providitetipsesumusom¬ 
nium artifex portus in ea in tutelam periclitan- 
cium... Et ex omni parte habet multos porticu- 
los, quos naute sparagols nominant, ad ligna mi¬ 
nora salvanda. Ynsula antena ipsa circumdata est 
montibus valde excelsis á parte que catalonie op- 
ponitur, in tantum, ut sit in mortem naufragan- 
tibus, et navigantibus in orrorem... Et cum ipsa 
Ínsula plures habeat partes, XVI partes habet, 
tres in montanis et in pede montium, quas Ray- 
guerium dicunt, in quibus sunt populationes et 
ville delectabilis: ibi oli viera fructífera; ibi ha- 
bundantia vinearum, copia fructuum, viridaria 
gratissima, fontes undique discurrentes; ubi enim 
creditur quod montes allissimi conjungantur et 
non sit nisi vaslissima solitudo, ibi latent valles 
amenissime, arboribus fructiferis confite, aquis 
fonlalibus irrigue in omnem delectamenlum et 
puritatem aeris date. Tredecim alie partes, que 
planiciem habent distantque á montibus, suntque 
segoribus optime, multum habent frumenli etor- 
dei; fructibusque carent, oliveta non habent, vi¬ 
nearum parum nutriunt, ovibus et armentis lo- 
cupletantur, de puteis bibunt, et pluries de aquis 
receplis in fosariis tempore pluviarum, ut recte 
assimileulur partibus urgelli in mullis. Ci vi tas 
autemsita est juxta mare, planiciem juxta se ha- 
bens xii miliarum , fossato lato et profundo cir¬ 
cumdata . nuirorum et turrium spissitudine pro- 
tecta; pulcro antemurali coronata, suburbana nes- 
ciens, quia omnes intus recipit, tribus portalibus 
cum portis ferréis edifícala castro pucherrimo in¬ 
tus se juxta mare et in plano ditala, vicorum lon- 
gitudine ac reclitudinc grata, plalearum latiludi- 
ne placida, fontis per médium decurrenlis amena, 
ortorum pulcritudine tan inlerius quam exlerius